
Č. 7ZŠ/0671/2023

Smlouva o dílo
(uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů)

I. Smluvní strany

Zadavatel:
Název: Základni škola a mateřská škola, Třinec, Kaštanová 412, příspěvková organizace
Sídlo: ul. Kaštanová 412, 739 61 Třinec
Zastoupení: Mgr. Iveta Hudzietzová
IČ: 00847135
Bankovní spojení: 154029594/0300 ČSOB, a. s., expozitura Třinec
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:
Název: MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o.
Sídlo: Rudná 935/8, 70300 Ostrava - Vítkovice
Zastoupení: Stanislav Kralovanský
IČ: 29463351
Bankovní spoj ení: Raiffeisen bank, 8777666/5500
(dále jen zhotovitel)

II. Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je provedení díla:
,,Malování v ŠD ZŠ KaŠtanová a MŠ Habrová, 2023"

(dále též ,,dílo"). Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu
plnění podle této smlouvy.

2. Provedením díla se rozumí úplné, fůnkční a bezvadné provedení všech prací, dodávek
materiálů, včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných
pro uvedení předmětu díla do užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména
povinen:
a) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla,

a) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického
charakteru k řádnému provedení díla,

b) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku zajistit bezpečnost
práce,

c) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o
požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),

d) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy,



Č. 7ZŠ/0671/2023

e) uvést všechny povrchy dotčené dílem do původního stavu (zajistit vlastni
podružné měření pro odběr vody, elektřiny)

f) oznámit zahájení prací
g) zajistit koordinační a kompletační činnost celého díla, vhodně zabezpečit dílo.

3. Vícepráce jsou nepřípustné.
4. Dojde-li při realizaci díla k nutnosti jakýchkoliv změn (v množství nebo kvalitě),

doplňků nebo rozšíření předmětu smlouvy odsouhlasených objednatelem je zhotovitel
povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění,
ocenit je a předložit oceněni (změnový list) objednateli k odsouhlasení. Po
odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k
této smlouvě, teprve po jeho uzavření má Zhotovitel právo na jejich úhradu.

5. Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů
oproti původně navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality.
Zhotovitel je povinen na tyto požadavky objednatele přistoupit. Pokud v průběhu
provádění díla bude zhotovitel požadovat záměnu materiálů oproti původně
navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality, může je
realizovat pouze po předchozím odsouhlasení ze strany objednatele (pokud tyto změny
nemají vliv na cenu díla, pak postačí odsouhlasení objednatelem ve věcech
technických formou změnového listu, pokud však tyto změny mají vliv na cenu díla,
mohou být realizovány po jejich odsouhlasení formou dodatku k této smlouvě).

6. Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem,
obsahem a povahou díla a prohlídkou místa díla. Dále potvrzuje, že jsou mu známy
veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky a jiné podmínky nezbytné
k řádné realizaci díla.

7. Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje předmět díla bez vad a nedodělků převzít
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedeni díla zhotoviteli cenu
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených. Smluvní strany se tedy
dohodly, že objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady,
které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání užívání prostor školy funkčně nebo
esteticky, ani její užíváni podstatným způsobem neomezují.

8. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své
nebezpečí.

9. Bude-li chtít zhotovitel použít pro provedeni díla jiného subdodavatele, než je on sám,
je zhotovitel povinen tuto změnu sdělit objednateli. O této skutečnosti musí být
proveden záznam a odsouhlasen objednatelem, v opačném případě není zhotovitel
oprávněn subdodavateli umožnit práci na díle.

III. Vlastnictví díla íl nebezpečí Škody

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotoveného předmětu díla je město Třinec.
2. Vlastníkem zařízení díla, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech.
3. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto

náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení,
poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.



Č. 7ZŠ/0671/2023

4. Nebezpečí škody nebo zničení díla nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí
objednatelem, a to i v případě že by ke škodě došlo i jinak.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo
provádějí. Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ
v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít
při provádění díla.

IV. Doba a místo plnění

l. Zhotovitel převezme prostory Školy na základě dohody mezi objednatelem a
zhotovitelem. O předání prostor bude zhotovitelem vyhotoven zápis.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že dílo nebude předáváno po částech.
3. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 3 dnů ode dne předání prostor

školy. Pokud zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě prostory školy nebo práce na
díle nezahájí ani ve lhůtě do 3 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit, je
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo v termínu do: 25. 8. 2023.
5. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a

převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se
rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

6. V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. Zhotoviteli
z takového přerušeni za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování
jakýchkoliv smluvních pokut, navýšeni cen či náhrada škod. V případě přerušení prací
na straně objednatele se o dobu přerušení prodlužuje termín pro dokončení díla.

7. K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít V případě, že nastanou takové
podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací na díle a brání
dodržení technologických postupů. O existenci nepříznivých podmínek musí
zhotovitel písemně informovat objednatele. Objednatel je povinen projevit souhlas či
nesouhlas s neprováděním díla z tohoto důvodu. V případě bodu č. 4 této smlouvy se
termín prací na díle posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle
provádět. Dojde-li k posunutí termínu provedení prací na díle, smluvní strany toto
posunutí zohledni v dodatku k této smlouvě, který jsou povinny uzavřít bez
zbytečného odkladu po ukončení přerušení prací.

8. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho
řádným ukončením a předáním objednateli bez vad a nedodělků. O předání a převzetí
díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel
prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

9. Místem plněni je prostor ZŠ, úl. Kaštanová 412, 739 61 Třinec a prostor MŠ Habrová,
ulice Habrová 249, 739 61 Třinec.

V. Cena díla



Č. 7ZŠ/0671/2023

l. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v ČI. II
této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena díla bez DPH: 122378,40 KČ, cena s DPH: 148077,86 KČ

2. Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu, který je pro obě smluvní
strany závazný po celou dobu plnění této smlouvy. položkový rozpočet je přílohou
a nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém
rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu realizace díla.

3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do kompletního
ukončení a převzetí díla objednatelem. Případné zrněny cen v souvislosti
s vývojem cen nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.

4. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

5. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla,
náklady na zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního
prostředí, pojištění díla a osob, organizační a koordinační činnost, poplatky
spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění nezbytných dopravních
opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a
předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.

6. Vícepráce a méněpráce nejsou povoleny.

VI. Platební podmínky

l. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.
2. Platba bude provedena na základě předložené faktury zhotovitelem. Zhotovitel je

povinen doručit fakturu objednateli do 3 dnů od jejího vystaveni.
3. Lhůta splatnosti faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.
4. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných

právních předpisů. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a číslo
soupisu provedených prací. Součástí faktury bude příloha - soupis provedených
prací oceněných podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem ve dvou
vyhotoveních.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo
dodávky, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat
některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nepravdivé
údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu
vráceni faktury. Vrácením faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené
faktury objednateli.

6. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání
příslušné částky z účtu objednatele.



Č. 7ZŠ/0671/2023

VII. Jakost díla

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude
dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost,
bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen
dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele tak,
aby dodržel kvalitu díla.

2. Dílo se nesmí odchýlit od en, čsn a jiných technických požadavků na dílo.
3. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem

při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.

VIII. Provádění díla

l. Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti,
při potvrzování soupisu provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování
protokolu o předání a převzetí díla, při kontrole zakrývaných částí a provádění
předepsaných zkoušek.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí díla. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá
za škodu, kterou způsobí objednateli či třetím osobám během provádění díla.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce nejméně 3 dny předem
ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou
nepřístupnými. Pokud tak Zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli
provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

4. O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam, který musí obsahovat souhlas
objednatele se zakrytím předmětných částí díla.

5. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost
jeho příkazů.

6. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel.
7. Uvede-li se zhotovitel způsob zajištění prací za pomocí jiných subdodavatelů, je

povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně odpovědnost,
jako by je prováděl sám.

8. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na sebe nebezpečí zcela mimořádných
nepředvidatelných okolností, které podstatně ztěžují dokončení díla.

9. Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli
originál nebo úředně ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti Zhotovitele za
škodu, kterou může svou činností či nečinnosti způsobit v souvislosti s plněním
předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti za Škodu
z podnikatelské činnosti (dále jen ,,pojistná smlouva"). Zhotovitel je povinen pojistnou
smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této
smlouvy. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli
prokázat. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní
jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.



Č. 7ZŠ/0671/2023

IX. Předání a převzetí díla

l. Smluvní strany se výslovně dohodly, že dílo nebude předáváno po částech.
2. Zhotovitel je povinen před předáním díla objednatelem odstranit prostory vyklidit a

uklidit.

X. Záruka za jakost a vady díla

l. Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení
neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům
nebo pokud neumožňuje užíváni, k němuž bylo určeno a provedeno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu realizace, dále za vady, jež má dílo
v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla,
které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny
porušením jeho povinnosti.

3. Záruční doba na dílo se sjednává v délce 60 měsíců. výše uvedené záruky platí za
předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby.

4. Smluvní strany se dohodly, že záruční lhůta začíná běžet dnem převzetí díla
objednatelem.

5. Záruční lhůta nebčži po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty
části díla, které byly v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží
záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy.

6. Objednatel písemně na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví smlouvy a zároveň
elektronicky na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy oznámí Zhotoviteli výskyt vady a
vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že
požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. Za den obdržení
oznámení o reklamaci se považuje den odeslání elektronické zprávy na e-mailovou
adresu zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstraněni reklamované vady nejpozději do 3 dnů od
obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li
se smluvní strany jinak. v případě havárie je povinen zhotovitel nastoupit k odstraněni
vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od oznámení objednatelem,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až
do rozhodnutí soudu.

9. Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10. Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se
vztahuje záruka, nebo vadu, kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé
náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli.

11. Oznámení o provedení opravy vady zhotovitel objednateli předá písemně.
12. Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po

dobu odstraňování vady.



Č. 7ZŠ/0671/2023

XL Sankce

l. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a předáním díla v termínu sjednaném
je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
500,- kč za každý i započatý den prodlení

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem, je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z fakturované částky za každý i
započatý den prodlení.

3. Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši
500,- kč za každý prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo
nedodržení BOZP. Nárok na uplatnění smluvní pokuty vzniká až poté, kdy zhotovitel
zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní.

4. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je
objednatel oprávňěn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ za každou
vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s nástupem k jejich odstranění.

5. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý den
prodlení s odstraněním a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.

6. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době a
byla objednatelem označena jako havárie, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodlení s jejím odstraněním.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká
nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku
pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí
povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně
škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu
případně vzniklé Škody.

XII. Zánik smlouvy

l. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran nebo
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména a smluvní strany
mohou odstoupit od smlouvy v těchto případech:
" nenastoupení zhotovitele k realizaci plnění předmětu díla do 6 dnů od předání

prostor
" neuhrazení ceny díla objednatelem ani po třetí výzvě zhotovitele k uhrazeni

dlužné částky, přičemž druhá a třetí výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po
doručení předchozí vý"vy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:



Č. 7ZŠ/0671/2023

a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenčni zákon), ve znění
pozdějších předpisů.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XIII. Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o
veřejných zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této
povinnosti je považováno za podstatné porušeni této smlouvy a objednatel může od této
smlouvy odstoupit.

2. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" rozumí ,,nejpozději
do 3 dnů".

3. Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským

zákoníkem, v platném znění.
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude

porušen zákon o veřejných zakázkách.
6. Objednatel si ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo zveřejnit v zákonem stanovených lhůtách
úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných zrněn a dodatků, dále
skutečnou výši úplaty za plnění veřejné zakázky a seznam subdodavatelů, jimž
zhotovitel za plnění Subdodávky k předmětné veřejné zakázce uhradil více než 10%
z ceny díla. Zhotovitel je povinen nejpozději do 60 dnů od splnění smlouvy předložit
seznam subdodavatelů, jimž zhotovitel za plnění subdodávky k předmětné veřejné
zakázce uhradil více než 10% z ceny díla objednateli.

7. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech
stanovených v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je
vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel l
vyhotovení.

9. Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří položkový rozpočet.

V Třinci dne:

Za objednatele:

Mgr. Iveta Hudzietzová
ředitelka školy

V Třinci dne: ĺg


